ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT&ĐT TP. Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2025
V/v triển khai thực hiện Công điện

của Thủ tướng Chính phủ về mở

đợt cao điểm đấu tranh, ngăn chặn,

đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian

lận thương mại, hàng giả, xâm

phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa

bàn thành phố Thanh Hóa.

Kính gửi: Các ngành thành viên BCĐ 389 thành phố.

Thực hiện Công văn số 6955/UBND-KTTC ngày 16/5/2025 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về mở

đợt cao điểm đấu tranh, ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương

mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

Để ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả,

xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn thành phố Thanh Hóa, Trưởng Ban

chỉ đạo 389 thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các ngành thành viên Ban Chỉ đạo 389 thành phố theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước và tình hình

thực tế, chủ động thực hiện và phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển

khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện nêu trên (có Công

điện gửi kèm); tham mưu, báo cáo những vấn đề thuộc thẩm quyền của UBND

thành phố, Chủ tịch UBND thành phố và Trưởng Ban Chỉ đạo 389 thành phố.

2. Giao Đội Quản lý thị trường số 1 - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

389 thành phố chủ trì, phối hợp với các ngành thành viên Ban Chỉ đạo 389 thành

phố và các đơn vị liên quan, khẩn trương tham mưu thành lập Tổ công tác chỉ

đạo thực hiện đợt tấn công cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tội phạm buôn

lậu, gian lận thương mại, hàng giả, vi phạm bản quyền, xâm phạm quyền sở

hữu trí tuệ trên địa bàn thành phố Thanh Hóa; báo cáo Chủ tịch UBND thành

phố trước ngày 22/5/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công thương TH; (b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Các phòng: KTHT&ĐT; VH, KH&TT; TCKH;

Văn phòng HĐND&UBND TP;

- Đội QLTT số 1; Đội Thuế TPTH;

- UBND các phường, xã;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Mai Khanh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T23:26:29+0700
	HÀ NỘI
	Lê Mai Khanh<khanhlm.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-20T08:03:48+0700

		2025-05-20T08:03:48+0700

		2025-05-20T09:34:56+0700